
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 민원봉사과

정책: 민원행정편의도모

단위: 민원환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 일반회계 민원봉사과

민원봉사과 6,293,116 6,421,131 △128,015

국 1,656,651

기 59,300

도 417,225

군 4,159,940

민원행정편의도모 120,712 114,505 6,207

국 10,000

군 110,712

민원환경조성 120,712 114,505 6,207

국 10,000

군 110,712

민원행정 108,212 102,005 6,207

201 일반운영비 61,374 77,770 △16,396

01 사무관리비 53,614 70,010 △16,396

○주민등록 등초본 용지구입 810

○인감증명 발급용지 구입 2,400

○무인민원 발급용지 구입 300

○주민등록증 공급대금 5,400

○무인민원발급기 유지보수비 1,596

○통합인증기 유지보수비 648

○민원조정위원회 참석 수당 140

○민원담당자 힐링프로그램 운영

5,000

○민원담당자 친절교육 강사수당

2,000

○민원담당자 심리상담 치유 지원

10,000

○민원담당자 워크숍 20,000

○거동불편 민원인을 위한 도움벨 설치·운영

1,000

○민원업무추진 급량비(총액)

4,320

27,000원*30박스

80,000원*30박스

60,000원*5박스

4,500원*1,200매

133,000원*12월

54,000원*12월

70,000원*1명*2회

5,000,000원*1식

500,000원*4회

80,000원*125회

20,000,000원*1회

1,000,000원*1개소

8,000원*5명*9일*12월

02 공공운영비 7,760 7,760 0

○민원관련 우편물 발송 2,000

○비상벨 유지보수비 5,760

2,000,000원*1식

40,000원*12대*12월

202 여비 9,060 7,860 1,200

01 국내여비 9,060 7,860 1,200

○민원봉사 업무추진(총액)

3,600

○민원총괄 업무추진(총액) 5,460

300,000원*1명*12월

5,460,000원

301 일반보전금 3,888 0 3,888

12 기타보상금 3,888 0 3,888

○민원도우미 식비 지원 3,8888,000원*2명*243일



부서: 민원봉사과

정책: 민원행정편의도모

단위: 민원환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

303 포상금 8,000 4,800 3,200

01 포상금 8,000 4,800 3,200

○민원처리 우수직원 포상 8,000200,000원*10명*4회

305 배상금등 240 600 △360

01 배상금등 240 600 △360

○행정착오민원보상금 24020,000원*12월

308 자치단체등이전 15,650 10,975 4,675

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 15,650 10,975 4,675

○차세대주민등록정보시스템 운영

15,65015,650,000원*1식

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○인증기 구입 10,00010,000,000원*1식

여권사무 대행경비 지원 10,000 10,000 0

국 10,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

국 10,000

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○여권사무관리비 10,00010,000,000원*1식

국 10,000

민원환경조성지원 2,500 2,500 0

203 업무추진비 2,500 2,500 0

03 시책추진업무추진비 2,500 2,500 0

○시책추진업무추진비 2,5002,500,000원*1식

가족관계등록 24,101 25,496 △1,395

국 24,101

가족관계운영 24,101 25,496 △1,395

국 24,101

가족관계 등록 사무처리 경비 지원 24,101 25,496 △1,395

국 24,101

101 인건비 5,000 17,847 △12,847

국 5,000

04 기간제근로자등보수 5,000 17,847 △12,847

○가족관계등록 인건비 5,0005,000,000원*1식

국 5,000

201 일반운영비 15,801 4,349 11,452

국 15,801

01 사무관리비 15,801 4,349 11,452

○가족관계등록 사무관리비 15,80115,801,000원*1식

국 15,801

202 여비 3,300 3,300 0



부서: 민원봉사과

정책: 가족관계등록

단위: 가족관계운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 3,300

01 국내여비 3,300 3,300 0

○가족관계등록 국내여비 3,30020,000원*11명*15일

국 3,300

위생관리 329,546 272,422 57,124

국 6,853

기 59,300

도 56,829

군 206,564

위생관리 329,546 272,422 57,124

국 6,853

기 59,300

도 56,829

군 206,564

위생환경 개선 58,050 22,306 35,744

201 일반운영비 19,908 14,164 5,744

01 사무관리비 15,064 12,664 2,400

○식품관련 홍보물 제작 7,176

○식중독 예방 및 검사물품 구입

396

○식품·공중 업무 서식 제작

2,500

○안심식당 방역 물품 지원 2,400

○위생 업무추진 급량비(총액)

2,592

8,000원*897개소*1종

396,000원*1종

5,000원*2종*250부

100,000원*24개소

8,000원*3명*9일*12월

02 공공운영비 4,844 1,500 3,344

○지도단속차량 보험료등 차량유지비

1,500

○코로나19 사회적거리두기 행정명령 통보용 우

표 구입 3,344

125,000원*12월

3,344,000원

202 여비 3,342 3,342 0

01 국내여비 3,342 3,342 0

○위생 업무추진(총액) 3,34292,833원*3명*12월

301 일반보전금 10,000 0 10,000

12 기타보상금 10,000 0 10,000

○친절업소 선정 및 포상금 지급

10,0005,000,000원*2개소

307 민간이전 4,800 4,800 0

02 민간경상사업보조 4,800 4,800 0

○친절서비스 및 특화음식개발 교육

4,8004,800,000원*1식

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000



부서: 민원봉사과

정책: 위생관리

단위: 위생관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○제3종 숙박시설 실태조사 및 안전진단

20,0002,500,000원*4개소*2회

부정불량식품 유통방지 1,100 1,100 0

201 일반운영비 800 800 0

03 행사운영비 800 800 0

○식품안전관리 행사운영 800100,000원*4종*2회

301 일반보전금 300 300 0

12 기타보상금 300 300 0

○식품위생위반업소 신고자 포상금

300100,000원*3명

식품안전감시 및 대응 4,330 4,330 0

도 219

군 4,111

201 일반운영비 730 730 0

도 219

군 511

01 사무관리비 730 730 0

○식중독사전예방진단비(집중관리업소)

73012,160원*60개소

도 219

군 511

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

○식품안전관리 업무추진

3,60020,000원*3명*5회*12월

위생업소 지도관리 7,700 7,700 0

도 2,310

군 5,390

206 재료비 6,000 6,000 0

도 1,800

군 4,200

01 재료비 6,000 6,000 0

○식품안전사고 예방지원 6,0006,000,000원*1식

도 1,800

군 4,200

301 일반보전금 1,700 1,700 0

도 510

군 1,190

12 기타보상금 1,700 1,700 0

○명예공중 위생감시원 활동비 1,70050,000원*34일

도 510

군 1,190

식품안전지도관리 16,800 11,800 5,000

도 5,040



부서: 민원봉사과

정책: 위생관리

단위: 위생관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 11,760

301 일반보전금 16,800 11,800 5,000

도 5,040

군 11,760

12 기타보상금 16,800 11,800 5,000

○소비자 식품위생감시원 활동비

16,80050,000원*336일

도 5,040

군 11,760

모범업소 지원 3,360 7,680 △4,320

301 일반보전금 3,360 7,680 △4,320

12 기타보상금 3,360 7,680 △4,320

○모범업소 상수도 요금지원

3,36040,000원*7개소*12월

지자체 기초 위생관리 지원 5,706 5,606 100

국 2,853

군 2,853

201 일반운영비 2,646 2,546 100

국 1,323

군 1,323

01 사무관리비 1,300 1,200 100

○유통식품 수거검사 1,30010,000원*130종

국 650

군 650

02 공공운영비 1,346 1,346 0

○식품안전통합망구축기기 사용료

1,34637,388원*3대*12월

국 673

군 673

202 여비 1,860 1,860 0

국 930

군 930

01 국내여비 1,860 1,860 0

○식품안전 지도 단속 1,86020,000원*3명*31일

국 930

군 930

301 일반보전금 1,200 1,200 0

국 600

군 600

12 기타보상금 1,200 1,200 0

○시니어감시원 활동비 1,20050,000원*24일

국 600

군 600

어린이기호식품 전담관리원 운영 4,000 3,000 1,000

국 2,000

도 600



부서: 민원봉사과

정책: 위생관리

단위: 위생관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 1,400

301 일반보전금 4,000 3,000 1,000

국 2,000

도 600

군 1,400

12 기타보상금 4,000 3,000 1,000

○어린이기호식품 전담관리원 활동비

4,00050,000원*80일

국 2,000

도 600

군 1,400

어린이 급식관리 지원센터 설치 운영 153,600 117,000 36,600

기 59,300

도 17,790

군 76,510

307 민간이전 153,600 117,000 36,600

기 59,300

도 17,790

군 76,510

02 민간경상사업보조 153,600 117,000 36,600

○어린이급식관리지원센터 운영

153,600153,600,000원*1개소

기 59,300

도 17,790

군 76,510

음식점 위생등급 평가지원 900 900 0

도 270

군 630

201 일반운영비 900 900 0

도 270

군 630

01 사무관리비 900 900 0

○음식점 위생등급 평가지원 900300,000원*3개소

도 270

군 630

음식점 등 시설개선 지원 70,000 91,000 △21,000

도 30,000

군 40,000

402 민간자본이전 70,000 91,000 △21,000

도 30,000

군 40,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 70,000 91,000 △21,000

○음식점 등 시설개선 지원

70,00010,000,000원*10개소*0.7

도 30,000

군 40,000

푸드서비스 선진화(식사문화개선) 4,000 0 4,000



부서: 민원봉사과

정책: 위생관리

단위: 위생관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 2,000

도 600

군 1,400

201 일반운영비 4,000 0 4,000

국 2,000

도 600

군 1,400

01 사무관리비 4,000 0 4,000

○식사문화개선(안심식당) 4,000200,000원*20개소

국 2,000

도 600

군 1,400

토지정보 359,003 363,027 △4,024

국 42,529

도 33,300

군 283,174

부동산 질서 확립 130,286 116,822 13,464

국 42,529

군 87,757

개별공시지가(자체) 44,238 40,438 3,800

201 일반운영비 34,098 33,598 500

01 사무관리비 33,598 33,598 0

○진안군 부동산 가격공시위원회 수당

4,550

○개발부담금 산출 명세서 검토 의뢰

5,000

○지가현황도면 출력 9,000

○개별공시지가 결정공시 등 홍보용 현수막 제

작 4,500

― 현수막 3,900

― 입간판 600

○지가조사 출력용 인쇄기 토너 및 유지보수

1,860

○개발부담금 산출지가 검증의뢰 수수료

5,232

○토지정보 업무추진 급량비(총액)

3,456

70,000원*13명*5회

1,000,000원*5건

9,000,000원*1식

60,000원*13개소*5회

10,000원*12개소*5회

930,000원*2개

43,600원*120필지

8,000원*4명*9일*12월

02 공공운영비 500 0 500

○개발부담금 통지용 등기우표 5002,500원*200장

202 여비 8,640 6,840 1,800

01 국내여비 8,640 6,840 1,800

○토지정보 업무추진(총액)

6,240

○개별공시지가 및 도로명주소 업무추진

2,400

130,000원*4명*12월

20,000원*2명*5회*12월



부서: 민원봉사과

정책: 토지정보

단위: 부동산 질서 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 1,500 0 1,500

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

○개별공시지가 검증용 컴퓨터 구입

1,5001,500,000원*1대

개별공시지가 84,848 76,384 8,464

국 42,529

군 42,319

101 인건비 12,652 12,652 0

국 12,652

04 기간제근로자등보수 12,652 12,652 0

○개별공시지가 보조인부임

12,65279,572원*1명*159일

국 12,652

201 일반운영비 72,196 63,732 8,464

국 29,877

군 42,319

01 사무관리비 71,666 63,202 8,464

○개별공시지가 검증수수료 71,66689,026필지*805원

국 29,347

군 42,319

02 공공운영비 530 530 0

○개별공시지가 통지용 등기우표

5302,500원*212장

국 530

부동산실거래 1,200 0 1,200

201 일반운영비 1,200 0 1,200

02 공공운영비 1,200 0 1,200

○부동산실명법 위반 과징금 및 거래신고 소명

요구 통지용 우표구입 1,2001,200,000원*1식

도로명 및 건물번호 부여사업 228,717 246,205 △17,488

도 33,300

군 195,417

도로명주소사업 228,717 246,205 △17,488

도 33,300

군 195,417

201 일반운영비 43,570 23,750 19,820

01 사무관리비 42,490 22,490 20,000

○주소정보위원회 참석 수당

840

○지명위원회 참석 수당 350

○현장조사용 도면 출력용지 구입

1,300

○주소정보 안내시설물 조사 40,000

― 도로명판,기초번호판 20,000

70,000원*12명*1회

70,000원*5명*1회

1,300,000원*1식

20,000,000원*1식



부서: 민원봉사과

정책: 토지정보

단위: 도로명 및 건물번호 부여사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 건물번호판 20,00020,000,000원*1식

02 공공운영비 1,080 1,260 △180

○주소정보시설 현장조사용 단말기 통신요금

480

○도로명주소 고지용 등기우표 600

40,000원*12월

600,000원*1식

308 자치단체등이전 7,481 3,919 3,562

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 7,481 3,919 3,562

○주소정보기본도 유지관리 7,4817,481,000원*1식

401 시설비및부대비 159,300 108,063 51,237

도 33,300

군 126,000

01 시설비 159,300 108,063 51,237

○주소정보 안내시설물 설치 및 유지보수

10,000

○주소정보 안내시설물 확충사업

60,000

100,000원*100개소

400,000원*150개소

도 12,000

군 48,000

○주소정보 안내시설물 유지관리사업

42,50042,500원*1,000개소

도 8,500

군 34,000

○재난안전지역 국가지점번호판 유지관리

23,00023,000,000원*1식

도 6,400

군 16,600

○재난안전지역 국가지점번호판 신규설치

23,800700,000원*34개소

도 6,400

군 17,400

403 자치단체등자본이전 18,366 110,473 △92,107

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 18,366 110,473 △92,107

○주소정보관리시스템 유지관리

18,36618,366,000원*1식

지적행정 1,729,436 2,117,622 △388,186

국 607,735

도 11,344

군 1,110,357

지적행정 및 민원서비스향상 295,360 282,422 12,938

국 9,300

군 286,060

지적행정 286,060 273,281 12,779

201 일반운영비 275,260 135,506 139,754

01 사무관리비 249,960 129,506 120,454

○지적업무 역량강화 워크숍 5,0005,000,000원*1회



부서: 민원봉사과

정책: 지적행정

단위: 지적행정 및 민원서비스향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○지적업무서류 바인더 구입 1,100

○도면출력기 유지보수비 1,000

○지적서고 보존문서관리 및 사무용품 구입 4,000

― 지적서고 유지보수비(장비보수 등)

3,000

― 지적행정 사무용품 구입 1,000

○특별조치법 급량비 1,200

○특별조치법 서식 제작 1,000

○특별조치법 사무용품 구입 1,000

○특별조치법 홍보 1,000

○부동산특조법 보증인수당 50,000

○지적 업무추진 급량비(총액)

4,320

○지적측량결과도 전산화 구축사업

159,000

○부동산종합공부시스템 개인정보DB 암호화 SW

유지보수 2,100

○부동산종합공부시스템 국산 공간정보SW 유지

보수 9,240

○공공용 사유지 분할 10,000

11,000원*100권

1,000,000원*1식

3,000,000원*1회

1,000,000원*1식

8,000원*3명*50일

1,000,000원*1식

1,000,000원*1식

1,000,000원

40,000원*1,250건

8,000원*5명*9일*12월

159,000,000원*1식

2,100,000원*1식

9,240,000원*1식

500,000원*20건

02 공공운영비 25,300 6,000 19,300

○특별조치법 통지용 등기우표

25,3002,530원*10,000건

202 여비 10,800 11,640 △840

01 국내여비 10,800 11,640 △840

○지적 업무추진(총액) 7,800

○특별조치법 추진 여비 3,000

130,000원*5명*12월

20,000원*3명*50일

지적관리 9,300 9,141 159

국 9,300

101 인건비 9,300 9,141 159

국 9,300

04 기간제근로자등보수 9,300 9,141 159

○지적관리 보조 인부임

9,30079,280원*1명*117.30일

국 9,300

지적재조사사업 1,434,076 1,166,558 267,518

국 598,435

도 11,344

군 824,297

지적재조사사업 추진(자체) 797,827 701,287 96,540

201 일반운영비 86,829 74,631 12,198

01 사무관리비 80,525 68,327 12,198

○감정평가 수수료(군하3지구,주평지구,봉학1지

구,갈용1지구) 28,00040,000원*2,000필지*35%



부서: 민원봉사과

정책: 지적행정

단위: 지적재조사사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○2022년도 지적재조사 사업지구 측량수수료(기

준점측량,지구경계측량비 등) 18,205

○국가기준점 현황조사 30,000

○지적재조사 업무추진 급량비(총액)

4,320

18,205,000원*1식

30,000,000원*1식

8,000원*5명*9일*12월

02 공공운영비 6,304 6,304 0

○지적재조사 업무 모바일시스템 운영 및 통지

용 우표구입 6,3046,304,000원*1식

202 여비 10,200 10,200 0

01 국내여비 10,200 10,200 0

○지적재조사 민원처리(경계협의)

2,400

○지적재조사 업무추진(총액)

7,800

20,000원*4명*5회*6월

130,000원*5명*12월

301 일반보전금 600,000 600,000 0

12 기타보상금 600,000 600,000 0

○지적재조사사업 조정금 지급(군하3지구,주평

지구,봉학1지구,갈용1지구) 600,000600,000,000원*1식

403 자치단체등자본이전 100,798 0 100,798

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 100,798 0 100,798

○측량기준점 현황조사 및 매설 100,798

― 현황조사(지적기준점) 70,768

― 매설(지적도근점) 30,030

70,768,000원*1식

100,100원*300점

지적재조사사업 추진 598,435 434,231 164,204

국 598,435

201 일반운영비 43,588 434,231 △390,643

국 43,588

01 사무관리비 43,588 434,231 △390,643

○지적재조사사업 기준점 관측비

15,09215,092,000원*1식

국 15,092

○지적재조사사업 운영비 28,49628,496,000원*1식

국 28,496

403 자치단체등자본이전 554,847 0 554,847

국 554,847

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 554,847 0 554,847

○지적재조사사업 측량대행 수수료

554,847554,847,000원*1식

국 554,847

세계측지계 변환 추진 37,814 31,040 6,774

도 11,344

군 26,470

201 일반운영비 37,814 31,040 6,774



부서: 민원봉사과

정책: 지적행정

단위: 지적재조사사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 11,344

군 26,470

01 사무관리비 37,814 31,040 6,774

○지적기준점 세계측지계 성과전환 측량수수료

등 37,81437,814,000원*1식

도 11,344

군 26,470

주거환경개선 3,469,145 3,274,973 194,172

국 965,433

도 315,752

군 2,187,960

서민주거안정 3,333,315 3,216,743 116,572

국 965,433

도 315,752

군 2,052,130

마을회관 신축보수 사업 739,063 771,216 △32,153

도 80,000

군 659,063

401 시설비및부대비 569,063 631,216 △62,153

01 시설비 565,101 627,254 △62,153

○마을회관 보수 479,000

― 진안 우화1 13,000

― 진안 우화4 15,000

― 진안 양지 18,000

― 진안 유산 2,000

― 진안 구운 6,000

― 진안 중앙2 25,000

― 진안 송대 15,000

― 진안 내후사동 7,000

― 진안 암곡 25,000

― 진안 평촌 6,000

― 안천 율현 5,000

― 안천 시장 10,000

― 안천 지사 20,000

― 동향 호천 25,000

― 동향 하능 15,000

― 상전 교동 5,000

― 백운 상백 2,000

― 백운 원운 22,000

― 성수 안평 5,000

― 성수 신고 30,000

― 성수 중평 10,000

― 성수 산주 17,000

― 성수 오암 15,000

13,000,000원*1식

15,000,000원*1식

18,000,000원*1식

2,000,000원*1식

6,000,000원*1식

25,000,000원*1식

15,000,000원*1식

7,000,000원*1식

25,000,000원*1식

6,000,000원*1식

5,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

25,000,000원*1식

15,000,000원*1식

5,000,000원*1식

2,000,000원*1식

22,000,000원*1식

5,000,000원*1식

30,000,000원*1식

10,000,000원*1식

17,000,000원*1식

15,000,000원*1식



부서: 민원봉사과

정책: 주거환경개선

단위: 서민주거안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 성수 중군 50,000

― 성수 송촌 2,000

― 성수 원좌산 2,000

― 마령 계남 15,000

― 마령 서촌 8,000

― 마령 신동 5,000

― 마령 널티 5,000

― 부귀 회신 1,000

― 부귀 대곡 18,000

― 부귀 신거석 10,000

― 부귀 금평 7,000

― 부귀 오산 5,000

― 부귀 부천 3,000

― 정천 마조 7,000

― 정천 상초 3,000

― 주천 괴정경로당 10,000

― 주천 장등 15,000

○마을회관 핸드레일,화장실 안전바 설치

5,000

○마을표지석 설치 27,000

○마을표지석 정비 11,025

○마을회관 보수공사 설계비

43,076

50,000,000원*1식

2,000,000원*1식

2,000,000원*1식

15,000,000원*1식

8,000,000원*1식

5,000,000원*1식

5,000,000원*1식

1,000,000원*1식

18,000,000원*1식

10,000,000원*1식

7,000,000원*1식

5,000,000원*1식

3,000,000원*1식

7,000,000원*1식

3,000,000원*1식

10,000,000원*1식

15,000,000원*1식

625,000원*8개소

3,000,000원*9개

525,000원*21개

121,000,000원*8.9%*4개구역

03 시설부대비 3,962 3,962 0

○마을회관 보수 3,962566,000,000원*0.7%

402 민간자본이전 170,000 140,000 30,000

도 80,000

군 90,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 90,000 140,000 △50,000

○마을회관 신축 90,000

― 백운 화산 90,00090,000,000원*1동

02 민간자본사업보조(이전재원) 80,000 0 80,000

○우무실 마을회관 증축 80,00080,000,000원*1식

도 80,000

모정 신축보수 사업 395,477 351,286 44,191

401 시설비및부대비 395,477 271,286 124,191

01 시설비 392,870 269,493 123,377

○모정보수 362,000

― 진안 우화 6동 10,000

― 진안 소토실 3,000

― 진안 외오천 10,000

― 진안 활인동 10,000

10,000,000원*1식

3,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식



부서: 민원봉사과

정책: 주거환경개선

단위: 서민주거안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 진안 금마 3,000

― 용담 새마을 2,000

― 용담 노온 3,000

― 용담 호계1 6,000

― 용담 감동 18,000

― 용담 옥수 5,000

― 안천 도라 3,000

― 안천 노채 15,000

― 안천 지사 10,000

― 안천 장등 10,000

― 안천 중리 4,000

― 동향 상양지 10,000

― 동향 대야 14,000

― 동향 하능 14,000

― 상전 외송 4,000

― 상전 지사 15,000

― 백운 신마 4,000

― 백운 원반 12,000

― 백운 주천 7,000

― 백운 은안 4,000

― 백운 번덕 4,000

― 백운 임신 3,000

― 백운 번암 5,000

― 성수 원도통 3,000

― 성수 내좌 4,000

― 성수 봉좌 14,000

― 성수 증자 3,000

― 성수 원좌산 4,000

― 성수 상기 6,000

― 성수 원신기 4,000

― 성수 원외궁 3,000

― 마령 서촌 9,000

― 마령 원평지 7,000

― 마령 오동 10,000

― 부귀 하곡 6,000

― 부귀 대곡 4,000

― 부귀 하거석 3,000

― 정천 상조림 18,000

― 정천 하초 6,000

― 주천 양지 4,000

― 주천 금평 9,000

― 주천 구암 4,000

3,000,000원*1식

2,000,000원*1식

3,000,000원*1식

6,000,000원*1식

18,000,000원*1식

5,000,000원*1식

3,000,000원*1식

15,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

4,000,000원*1식

10,000,000원*1식

14,000,000원*1식

14,000,000원*1식

4,000,000원*1식

15,000,000원*1식

4,000,000원*1식

12,000,000원*1식

7,000,000원*1식

4,000,000원*1식

4,000,000원*1식

3,000,000원*1식

5,000,000원*1식

3,000,000원*1식

4,000,000원*1식

14,000,000원*1식

3,000,000원*1식

4,000,000원*1식

6,000,000원*1식

4,000,000원*1식

3,000,000원*1식

9,000,000원*1식

7,000,000원*1식

10,000,000원*1식

6,000,000원*1식

4,000,000원*1식

3,000,000원*1식

18,000,000원*1식

6,000,000원*1식

4,000,000원*1식

9,000,000원*1식

4,000,000원*1식



부서: 민원봉사과

정책: 주거환경개선

단위: 서민주거안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 주천 하양명 3,000

― 주천 대촌 3,000

― 주천 어자 4,000

― 주천 강촌 7,000

― 주천 신기 7,000

― 주천 학선동 9,000

○모정 표어 설치 6,000

○모정 보수 설계비 24,870

3,000,000원*1식

3,000,000원*1식

4,000,000원*1식

7,000,000원*1식

7,000,000원*1식

9,000,000원*1식

120,000원*50개

362,000,000원*6.87%

03 시설부대비 2,607 1,793 814

○모정 보수 2,607362,000,000원*0.72%

소규모 모정 설치사업 36,260 84,756 △48,496

401 시설비및부대비 36,260 84,756 △48,496

01 시설비 36,000 84,000 △48,000

○소규모 모정설치 사업 36,000

― 부귀 큰터골 12,000

― 성수 달길 12,000

― 동향 하양지 12,000

12,000,000원*1식

12,000,000원*1식

12,000,000원*1식

03 시설부대비 260 756 △496

○소규모 모정 설치 26036,000,000원*0.72%

빈집 재생사업 160,000 160,000 0

도 80,000

군 80,000

402 민간자본이전 160,000 160,000 0

도 80,000

군 80,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 160,000 160,000 0

○희망하우스 빈집재생사업 160,00020,000,000원*8동

도 80,000

군 80,000

공동주택지원사업 76,112 15,000 61,112

402 민간자본이전 76,112 15,000 61,112

01 민간자본사업보조(자체재원) 76,112 15,000 61,112

○공동주택 지원사업 76,112

― 고향마을아파트 21,612

― 대아월랑아파트 47,000

― 군상주공연립주택 7,500

43,224,000원*1식*50%

94,000,000원*1식*50%

15,000,000원*1식*50%

주거급여 983,417 1,330,509 △347,092

국 786,733

도 98,342

군 98,342

301 일반보전금 548,497 934,106 △385,609

국 438,797



부서: 민원봉사과

정책: 주거환경개선

단위: 서민주거안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 54,850

군 54,850

01 사회보장적수혜금 548,497 934,106 △385,609

○임차급여 548,4971,682,506원*326가구

국 438,797

도 54,850

군 54,850

403 자치단체등자본이전 434,920 396,403 38,517

국 347,936

도 43,492

군 43,492

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 434,920 396,403 38,517

○수선유지급여 434,9207,248,666.6원*60가구

국 347,936

도 43,492

군 43,492

저소득계층 임대보증금 무이자 지원사업 30,600 30,600 0

501 융자금 30,600 30,600 0

01 민간융자금 30,600 30,600 0

○저소득계층(기초수급자) 임대보증금

30,60010,200,000원*3동

저소득계층 노후주택 개보수 385,000 136,000 249,000

국 154,000

군 231,000

307 민간이전 385,000 136,000 249,000

국 154,000

군 231,000

05 민간위탁금 385,000 136,000 249,000

○저소득층 그린 리모델링 지원사업 (구) 희망

의 집 고쳐주기 지원 사업 385,0005,000,000원*77동

국 154,000

군 231,000

농어촌 장애인주택 개조사업 49,400 41,800 7,600

국 24,700

도 7,410

군 17,290

307 민간이전 49,400 41,800 7,600

국 24,700

도 7,410

군 17,290

05 민간위탁금 49,400 41,800 7,600

○농어촌 장애인 주택개조사업

49,4003,800,000원*13동

국 24,700

도 7,410

군 17,290



부서: 민원봉사과

정책: 주거환경개선

단위: 서민주거안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

주거복지 업무추진 8,136 6,576 1,560

201 일반운영비 3,456 3,456 0

01 사무관리비 3,456 3,456 0

○주거복지 업무추진 급량비(총액)

3,4568,000원*4명*9일*12월

202 여비 4,680 3,120 1,560

01 국내여비 4,680 3,120 1,560

○주거복지 업무추진(총액) 4,68097,500원*4명*12월

빈집 철거 정비(전환사업) 200,000 143,000 57,000

402 민간자본이전 200,000 143,000 57,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 200,000 143,000 57,000

○빈집 철거 정비(전환) 200,0002,000,000원*100동

농어촌 비주거용 빈집정비사업 100,000 84,000 16,000

도 50,000

군 50,000

402 민간자본이전 100,000 84,000 16,000

도 50,000

군 50,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 84,000 16,000

○농어촌 비주거용 빈집정비사업

100,0002,500,000원*50동*80%

도 50,000

군 50,000

특정빈집정비 91,000 0 91,000

201 일반운영비 7,000 0 7,000

01 사무관리비 7,000 0 7,000

○특정빈집 직권철거 절차이행 비용

7,000466,666원*15동

301 일반보전금 14,000 0 14,000

12 기타보상금 14,000 0 14,000

○특정빈집 직권철거 보상금 14,0002,000,000원*7동

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000

○특정빈집 직권철거 설계 및 철거비

70,00010,000,000원*7동

제3종시설물(공동주택) 실태조사 용역 48,400 0 48,400

401 시설비및부대비 48,400 0 48,400

01 시설비 48,400 0 48,400

○제3종시설물(공동주택) 실태조사 용역 48,400

― 삼목빌라 6,600

― 군상주공연립주택 22,000

6,600,000원*1식

22,000,000원*1식



부서: 민원봉사과

정책: 주거환경개선

단위: 서민주거안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 군상주공2차아파트 19,80019,800,000원*1식

제3종시설물(공동주택) 안전점검 용역 10,450 0 10,450

401 시설비및부대비 10,450 0 10,450

01 시설비 10,450 0 10,450

○제3종시설물(공동주택) 안전점검 용역(쌍용,

건원,신용) 10,4503,483,333원*3단지

주민안전보호 환경조성사업 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 0 20,000

○주민안전보호 환경조성사업

20,0004,000,000원*10명*50%

건축인허가 135,830 58,230 77,600

건축 인허가 업무추진 135,830 58,230 77,600

201 일반운영비 23,030 26,830 △3,800

01 사무관리비 23,030 26,830 △3,800

○건축위원회 참석 수당

6,160

○도서구입(건축인허가관련) 500

○업무대행수수료(사용승인,준공검사)

4,800

○건축인허가 현장확인물품 구입

1,250

○건축 역량강화 워크숍 5,000

○건축행정건실화 추진 홍보용 책자 제작

1,000

○건축 업무추진 급량비(총액)

4,320

70,000원*2시간*22명*2회

100,000원*5종

160,000원*30건

1,250,000원*1식

5,000,000원*1회

20,000원*50권

8,000원*5명*9일*12월

202 여비 13,800 13,800 0

01 국내여비 13,800 13,800 0

○건축 업무추진(총액) 7,800

○불법건축물 지도단속 및 건축인허가 현지확인

6,000

130,000원*5명*12월

20,000원*5명*5회*12월

207 연구개발비 99,000 0 99,000

02 전산개발비 99,000 0 99,000

○건축물대장 전산화 99,0001,100원*90,000면

행정운영경비(민원봉사과) 261,173 253,086 8,087

인력운영비(민원봉사과) 213,133 204,747 8,386

인력운영비(민원봉사과) 213,133 204,747 8,386

101 인건비 213,133 204,747 8,386

01 보수 195,775 187,687 8,088

○시간외 근무수당 193,072



부서: 민원봉사과

정책: 행정운영경비(민원봉사과)

단위: 인력운영비(민원봉사과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 6급 50,921

― 7급 85,426

― 8급 35,396

― 9급 21,329

○처우개선비 2,703

12,124원*50시간*7명*12월

10,952원*50시간*13명*12월

9,832원*50시간*6명*12월

8,887원*50시간*4명*12월

193,071,000원*1.4%

03 공무직(무기계약)근로자보수 17,358 17,060 298

○시간외 근무수당 16,617

― 15호봉 3,233

― 16호봉 3,262

― 17호봉 3,292

― 20호봉 3,381

― 22호봉 3,449

○휴일근무수당 741

― 15호봉 144

― 16호봉 145

― 17호봉 147

― 20호봉 151

― 22호봉 154

17,957원*15시간*1명*12월

18,122원*15시간*1명*12월

18,287원*15시간*1명*12월

18,783원*15시간*1명*12월

19,156원*15시간*1명*12월

143,664원*1명*1일

144,984원*1명*1일

146,304원*1명*1일

150,264원*1명*1일

153,252원*1명*1일

기본경비(민원봉사과) 48,040 48,339 △299

기본경비(민원봉사과) 48,040 48,339 △299

201 일반운영비 40,300 40,599 △299

01 사무관리비 39,100 39,399 △299

○민원부서 업무손해배상 공제회비

3,520

○민원인용 서적구입 600

○민원실 환경정비 1,200

○내방민원인 차 구입 1,800

○사무기기 운영(총액) 18,480

○신문구독료(총액) 2,400

○기타운영비(총액) 9,300

○민원인용 사무기기 유지비용 1,800

3,519,100원*1식

50,000원*12월

100,000원*12월

150,000원*12월

220,000원*7팀*12월

200,000원*12월

9,300,000원*1식

150,000원*12월

02 공공운영비 1,200 1,200 0

○전화요금 및 회선사용료 1,200100,000원*12월

202 여비 2,700 2,700 0

01 국내여비 2,700 2,700 0

○선진시찰(총액) 2,7002,700,000원*1식

203 업무추진비 5,040 5,040 0

04 부서운영업무추진비 5,040 5,040 0

○부서운영업무추진비 5,040420,000원*12월


